[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.05.2022
	г. Заозерный
	№ 290-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 03.10.2016 № 573-п «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Рыбинского района и ее структурных подразделений»
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьёй 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008 N 5-1565 "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае", Законом Красноярского края от 27.12.2005 N 17-4354 "О реестре муниципальных должностей муниципальной службы", в целях приведения постановления в соответствие с действующим законодательством,  на основании Устава Рыбинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 03.10.2016 № 573-п «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Рыбинского района и ее структурных подразделений» следующие изменения:

пункт 1.1 постановления исключить;

приложение 1 к постановлению исключить;

в пункте 1.2 слово «приложение2» заменить на слово «приложение»;

в  приложении 2 к постановлению:

пункт 1.3 изложить в новой редакции:

«1.3 Установить следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, который необходим для замещения:

1) высших должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.

6) старшие и младшие должности муниципальной службы - требования к стажу муниципальной службы и стажу работы по специальности не предъявляются.

1.3.1 Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома, для лиц, имеющих ученое звание профессора, доцента, ученую степень доктора или кандидата наук, при замещении главных должностей муниципальной службы требования к стажу не предъявляются.»;
в пункте 1.9 слово «администрации» исключить;

в пункте 1.10 слова «Глава Рыбинского района» исключить.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на главного специалиста по кадрам и спецработе администрации Рыбинского района Кондоба А.В.
3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

	Глава района
	                                     А.Н. Мишин